平成29年２月13日

各   位

会 社 名  パ ス 株 式 会 社

代表者名 代表取締役ＣＥＯ   柴田 励司

              （コード番号3840 東証マザーズ）

問合せ先 執行役員管理本部長 時田 匡二郎

（TEL．03-6823-6011）

業績予想の修正に関するお知らせ

平成28年11月14日に公表いたしました平成29年３月期の連結業績予想を、下記のとおり修正いたしましたのでお

知らせいたします。

記

平成29年３月期通期連結業績予想値の修正

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属

する四半期純利益

前回発表予想(Ａ)
百万円

3,500

百万円

△150

百万円

△150

百万円

△200

今回予想(Ｂ) 3,200 △350 △350 △400

増減額(Ｂ-Ａ) △300 △200 △200 △200

増減率(％) 8.5% ― ― ―

（ご参考）前期実績

（平成28年３月期）
2,180 △545 △565 △484

差異の理由

当社連結子会社である株式会社マードゥレクスにおきまして、下半期における売上計画の大幅な未達の影響によ

り、通期連結業績予想値を修正するものであります。売上高の大幅未達の原因は、長期に渡り継続していた割引施

策の減少、及びコスト削減のための新聞広告等の紙媒体への出稿を中止させたことによる売上高の減少に加え、店

頭販売の売上高の減少に歯止めがかからなかったこと、また、売上高の減少を補うべく新たな施策として開始した

デジタル媒体への展開が想定より遅れ、新客獲得を伴う売上を計上するに至らなかったこと、また、海外事業の立

ち上がりが遅れたことです。利益面につきましては、費用は削減されてきているものの、上記の理由に伴う売上高

の減少により、赤字が増大することとなりました。

以 上